[image: image1.png]SZPITAL UNIWERSYTECKI
W KRAKOWIE





Nr sprawy: DFP.271.111.2021.DB
Kraków, dnia 02.12.2021 r.
Do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu

Dotyczy postepowania: dostawa odczynników laboratoryjnych  (DFP.271.111.2021.DB)
Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przedstawiam odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych modyfikuję SWZ.
Pytanie 1
Dotyczy części 7 
Czy płytki optyczne 96-dołkowe "semi-skirted" przeznaczone do posiadanych przez Zamawiającego sekwenatorów ABI, 2-komponentowe mają być oferowane w wersji tzw. "upstand" (tzn. czy boczna ramka ma być nieco wyniesiona ponad górną płaszczyznę płytki) czy dopuszczalne są także kompatybilne z urządzeniem płytki w wersji semi-skirted, ale z ramką boczną, której górna krawędź nie wystaje ponad poziom płytki ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę oraz dopuszcza kompatybilne z urządzeniem płytki w wersji semi-skirted, 
z ramką boczną, której górna krawędź nie wystaje ponad poziom płytki, pozostałe parametry pozostają bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie 2
Dotyczy SWZ pkt. 10.2.3.2:
Zamawiający wymaga przesłania próbek dla część 5 pozycja 2: próbka wystarczająca na przeprowadzenie 6 reakcji RQ-PCR w objętości końcowej 25ul. Prosimy o usunięcie wymogu przesłania próbek dla część 5 pozycja 2 ponieważ Wykonawca przesłał próbki do produktu w ramach postępowania DFP.271.9.2021.AB.
Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na odstąpienie od wymogu złożenia próbek dla części 5 pozycja 2 
w przedmiotowym postępowaniu. Całość dokumentacji zgromadzonej w trakcie trwania postepowania stanowi jego integralną część. Postępowania DFP.271.9.2021.AB oraz DFP.271.111.2021.DB są odrębnymi postępowaniami. 
Pytanie 3

Dotyczy SWZ pkt. 10.9:
Zamawiający pisze: Wykonawca, składając ofertę, winien poinformować Zamawiającego, czy wybór oferty będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego, wskazując nazwę (rodzaj) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będzie prowadzić do jego powstania, ich wartość bez kwoty podatku, oraz stawkę podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą wykonawcy, będzie miała zastosowanie. Wykonawca prosi o wykreślenie w powyższym zdaniu stawki podatku dla wykonawców zagranicznych.

Uzasadnienie: Ze względu na przepisy podatkowe podanie stawki VAT nie dotyczy wykonawców zagranicznych. Zgodnie z komentarzem do PZP (https://komentarzpzp.pl/strona-glowna/dzial-ii/rozdzial-5/art-225/komentarz-do-art-225-ustawy ): (3) Zasadniczo cena oferty nie będzie zawierać podatku VAT w przypadku jej złożenia przez wykonawców zagranicznych, którzy na podstawie odrębnych przepisów, dotyczących wewnątrzwspólnotowego obrotu gospodarczego nie są zobowiązani do uiszczenia podatku VAT w kraju odbiorcy.

Oraz (5) art. 225 ust. 1 p.z.p. ma wyłącznie charakter informacyjno-pomocniczy i nie wpływa na ostateczne ukształtowanie obowiązku podatkowego (KIO 2432/15; KIO 2362/15). Odpowiedzialność za należyte zbadanie wysokości stawki VAT spoczywa na zamawiającym, a nie na wykonawcach. To na zamawiającym ciąży ustalenie, czy dojdzie do odwrotnego obciążenia VAT.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje zapisy Specyfikacji. Zamawiający wyjaśnia, że wskazany w pkt. 10.9) SWZ obowiązek dotyczy Wykonawcy zagranicznego składającego ofertę w postępowaniu przetargowym. Wymóg ten wynika z art. 225 pkt. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. We wskazanym artykule ustawodawca literalnie wymienia obowiązki Wykonawcy zagranicznego, które należy wskazać w ofercie. Zamawiający dodatkowo wyjaśnia, że Wykonawca powinien wskazać stawkę podatku VAT, która zgodnie z jego wiedza będzie miała zastosowanie w zakresie przedmiotu zamówienia. Odpowiedzialność za należyte zbadanie wysokości obowiązującej na przedmiot zamówienia stawki podatku VAT w kraju Zamawiającego, należy do Zamawiającego.
Pytanie 4
Dotyczy SWZ pkt. 3.11: Wymagany termin płatności wynosi: do 60 dni
Wykonawca prosi o skrócenie terminu zapłaty z 60 na 30 dni

Zmianę motywujemy naszymi Ogólnymi Warunkami Handlowymi: § 3, Pt. 2. Cena zakupu jest płatna 
w ciągu 30 dni od otrzymania towaru i wystawienia faktury w pełnej kwocie.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 5
Dotyczy SWZ pkt. 10.2.3.1 Opis sposobu przygotowania oferty oraz VIII. Przedmiotowe środki dowodowe
Zamawiający wymaga przedłożenia metodyki / instrukcji / ulotek medycznych / specyfikacji produktów (wykonanie testu, analiza i interpretacja wyniku itd.) w języku polskim. Czy zamawiający wyraża zgodę na przedłożenie kart katalogowych/ /instrukcji / specyfikacji produktów (wykonanie testu, analiza 
i interpretacja wyniku itd w języku angielskim.

Uzasadnienie: Karty katalogowe oraz inne dokumenty informacyjne do produktów firmy (……) są dostępne w języku angielskim. To jest wersja wiążąca. Tłumaczenie oryginalnych dokumentów prowadzi często do niepoprawnego stosowanie specyficznej terminologii fachowej. Dlatego zalecamy stosowanie oryginalnej wersji angielskiej.
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do prośby wykonawcy oraz wyraża zgodę na przedłożenie przedmiotowych środków dowodowych takich jak: metodyki / instrukcje / ulotki medyczne / specyfikacje produktów (wykonanie testu, analiza i interpretacja wyniku itd.) w języku angielskim. Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie 6
Dotyczy części 1 poz. 11 – załącznik nr 1a do SWZ:
Zamawiający zapisał:

„Termin ważności od momentu dostarczenia nie krótszy niż 6 miesięcy.”
Prosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał:

„Termin ważności od momentu dostarczenia nie krótszy niż 3 miesiące.”

Prośbę naszą motywujemy tym, iż odczynnik wymieniony w pozycji 11 charakteryzuje krótszy niż zakłada

Zamawiający termin ważności. Nie jesteśmy w stanie spełnić kryterium min. 6 miesięcy terminu ważności.
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz wyraża zgodę na 3 miesięczny termin ważności odczynnika wymienionego w części 1 pozycja 11. Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie 7
Dotyczy części 7 poz. 11 – załącznik nr 1a do SWZ:
Uprzejmie prosimy o podanie referencyjnego nr katalogowego wyspecyfikowanych płytek. Czy Zamawiający dopuszcza inne konfekcjonowanie płytek ?
Odpowiedź:
Zamawiający wskazuje, że w części 7 poz. 11 Arkusza cenowego/ załącznik nr 1a do Specyfikacji/ nie wyspecyfikowano płytek. Zamawiający wyjaśnia, że jeśli przedmiotowe pytanie miało dotyczyć części 7 pozycja 1, w takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza inne konfekcjonowanie płytek przy zachowaniu wymogu realizacji zamówienia w łącznej ilości płytek równej ilości podanej w specyfikacji. Żądany produkt został w sposób wyczerpujący opisany w warunkach granicznych.
Pytanie 8
Dotyczy części 1 poz. 5 – załącznik nr 1a do SWZ:
Uprzejmie informujemy, iż wyspecyfikowany produkt może zostać wycofany z produkcji po 31 grudnia 2022r.

W załączonym wzorze umowy nie została ujęta sytuacja wycofania produktów z oferty producenta dla których nie ma jakościowego odpowiednika lub zamiennika o lepszych parametrach. W związku 
z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na umieszczenie zapisu w umowie:

„Wykonawca oświadcza, a zamawiający przyjmuje to do wiadomości i wyraża na to zgodę, że w przypadku wycofania produktu z oferty producenta dla którego nie jest przewidziany odpowiednik jakościowy lub 
o lepszych parametrach, umowa dla tego produktu przestanie obowiązywać. Gdyby w związku 
z zamówieniem jakiego dokona zamawiający tego rodzaju sytuacja miała miejsce, wykonawca poinformuje niezwłocznie o tym fakcie zamawiającego i powiadomi o niemożności jej wykonania. W takim przypadku nie zachodzi jednak causa do naliczenia kar umownych z tytułu braku lub opóźnienia w dostawie, zamawiający nie odstąpi od umowy w części lub całości lub nie dokona jej wypowiedzenia z tego tytułu, 
a zamówienie publiczne w postaci umowy jaka łączy strony, nie zostanie uznane za nienależycie wykonane.”
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. W przypadku gdy w trakcie realizacji umowy, zaistnieje sytuacja opisana przez Oferenta, będzie ona każdorazowo rozpatrywana indywidualnie. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że kary przewidziane w umowie są naliczane za zwłokę, nie za opóźnienie. 
Pytanie 9
Dotyczy części 1 i 7 w związku z rozdziałem 3 SWZ ust. 3.6:
Uprzejmie informujemy, że produkty wymienione w części 1 i 7 nie posiadają statusu produktów medycznych ponieważ nie spełniają definicji produktów medycznych. Wyspecyfikowane przez Zamawiającego produkty służą wyłącznie do badań naukowych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów nie posiadających statusu produktu medycznego?
Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy i w zakresie części 1 oraz części 7 nie nakłada obowiązku posiadania przez wskazane produkty statusu produktów medycznych. Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią § 3 ust. 4, dostarczanie produktów zgodnych z ustawą o wyrobach medycznych, dotyczy tylko produktów, które są wyrobami medycznymi. Jeżeli dany produkt wyrobem medycznym nie jest, powyższy wymóg go nie dotyczy. 
Pytanie 10
Dotyczy części 7 w związku z rozdziałem 3 SWZ ust. 3.8 oraz rozdziałem 10 SWZ:
Zamawiający zastrzega sobie prawo do próbek na następujących warunkach – 

„......W przypadku korzystania przez Zamawiającego z powyższego uprawnienia, zastrzega sobie On również prawo do określenia w przedmiotowym wezwaniu ilości, rodzaju oraz typu próbki oferowanego produktu. Koszty z tym związane ponosi Wykonawca” 

Wnosimy o korektę w/w zapisu tak by brzmiał: 

„......W przypadku korzystania przez Zamawiającego z powyższego uprawnienia, zastrzega sobie On również prawo do określenia w przedmiotowym wezwaniu ilości, rodzaju oraz typu próbki oferowanego produktu. Koszty z tym związane ponosi Zamawiający”

Próbki odczynników nie podlegają zwrotowi. Jest to realny koszt wykonawcy. Zamawiający aby móc prawidłowo ich ocenić musi odczynniki „spróbować”. Prawo jasno określa, iż w przypadku próbek które nie podlegają zwrotowi Zamawiający ponosi koszt ich wykorzystania.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na korektę zapisu w powyższym brzmieniu oraz podtrzymuje wymagania zawarte w Specyfikacji. 
Zamawiający wyjaśnia, że próbki wymienione w pkt. 10) SWZ stanowią przedmiotowy środek dowodowy i służą potwierdzeniu zgodności oferowanych produktów z wymaganiami określonymi przez Zamawiającego w załączniku 1a do Specyfikacji /tj. Arkusz cenowy/. Zamawiający wskazuje, że próbki wymienione w pkt. 10) SWZ stanowią część oferty i nie złożenie przedmiotowych środków dowodowych /min. próbek/ może skutkować odrzuceniem oferty. Wymóg z pkt. 10) SWZ dotyczy części: 2 poz.1, cz.3 poz. 1, cz.5 poz. 2 i 3 oraz cz.7 poz. 1 i 2. W przypadku zaistnienia wątpliwości/rozbieżności pomiędzy zaoferowanym przedmiotem zamówienia a złożonymi przedmiotowymi środkami dowodowymi w zakresie pozostałych części, tj. cz. 1 , cz. 2 poz. 2, cz. 3 poz. 2, cz. 4, cz. 5 poz. 1, 4 - 6, cz. 6 cz. 8 cz. 9, Zamawiający może skorzystać  z zapisu w pkt. 3.8 Specyfikacji. Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie 11
Dotyczy rozdziału 3 SWZ ust. 3.11 oraz wzoru umowy § 4 ust. 4 (część 1 i 7):
Wnosimy o skrócenie terminu płatności z „60 dni” na „30 dni”.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 12
Dotyczy wzoru umowy § 1 ust. 4 (część 1 i 7):
Uprzejmie wnosimy o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do realizacji dostaw.

Zamawiający zobowiązuje bowiem w treści w/w ustępu do pomocy merytorycznej w analizie wyników. Jest to dodatkowa usługa nie ujęta w specyfikacji asortymentowej. Przedmiotem postępowania jest dostarczanie sukcesywne produktów laboratoryjnych. Przedmiotem postępowania nie jest świadczenie usług na rzecz Zamawiającego. Analiza wyników czy też ich interpretacja powinna znajdywać się w gestii pracowników Zamawiającego. W przypadku odmowy usunięcia w/w ustępu prosimy o korektę specyfikacji części 1 i 7 o dodatkową pozycję „serwis“ pozwalającą Wykonawcy na oszacowanie kosztów usługi i uwzględnieniu jej w ofercie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy przeprowadzania analizy i interpretacji wyników uzyskiwanych w codziennej, rutynowej pracy. Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem pomocy merytorycznej rozumie jedynie możliwość konsultacji w przypadku jakichkolwiek wyników niepokojących pod względem ich jakości, które uzyskano przy zastosowaniu odczynników dostarczanych przez oferenta.

Pytanie 13
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 3 (część 1 i 7):
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis? 

„Zamawiający dopuszcza możliwość składania zamówień bezpośrednio na platformie internetowej Wykonawcy.”

Realizacja zamówień na stronie internetowej daje możliwość składania ich 24h/7dni w tygodniu. Zamawiający zyskuje dostęp bezpośredni do badania statusu zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje wymagania zawarte w Specyfikacji. 
Pytanie 14
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 4 (część 1 i 7):
Wnosimy o usunięcie w/w ustępu w odniesieniu do części 1 i 7. Wyspecyfikowane przez Zamawiającego produktu nie posiadają statusu produktów medycznych.
Odpowiedź: 
Zamawiający pozostawia postanowienie wzoru umowy bez zmian. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z treścią § 3 ust. 4, dostarczanie produktów zgodnych z ustawą o wyrobach medycznych, dotyczy tylko produktów, które są wyrobami medycznymi. Jeżeli dany produkt wyrobem medycznym nie jest, powyższy wymóg go nie dotyczy. 
Pytanie 15
Dotyczy wzoru umowy § 3 ust. 8 (część 1 i 7):
Zamawiający zapisał: 

„W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonych produktach, o których mowa w ustępie poprzednim, Wykonawca zobowiązany jest do zbadania produktów i pisemnego ustosunkowania się do reklamacji w terminie 7 dni roboczych liczonych od daty wpływu zgłoszenia faktu reklamacji za pośrednictwem faxu lub poczty elektronicznej na adres email Wykonawcy: ………. Wykonawca zobowiązany jest dokonać w ciągu kolejnych 7 dni roboczych wymiany reklamowanego produktu na towar bez wad. Obowiązek zbadania wadliwego produktu nie dotyczy przypadku, gdy produkt (odczynnik) został wykorzystany do badań i bezpowrotnie utracony. W razie nieuznania reklamacji przez Wykonawcę Szpital Uniwersytecki uprawniony będzie do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym. Ten sam skutek prawny (prawo Szpitala do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym) co w zdaniu poprzednim odnosi nieudzielnie przez Wykonawcę odpowiedzi na reklamację, o której mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu.”

Wnosimy o korektę w/w ustępu w odniesieniu do części 1 i 7 tak by brzmiał:

„W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonych produktach, o których mowa w ustępie poprzednim, Wykonawca zobowiązany jest do zbadania produktów i pisemnego ustosunkowania się do reklamacji w terminie 7 dni roboczych liczonych od daty wpływu zgłoszenia faktu reklamacji za pośrednictwem faxu lub poczty elektronicznej na adres email Wykonawcy: ………. Wykonawca zobowiązany jest dokonać w ciągu kolejnych 18 dni roboczych wymiany reklamowanego produktu na towar bez wad. Obowiązek zbadania wadliwego produktu nie dotyczy przypadku, gdy produkt (odczynnik) został wykorzystany do badań i bezpowrotnie utracony. W razie nieuznania reklamacji przez Wykonawcę Szpital Uniwersytecki uprawniony będzie do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym. Ten sam skutek prawny (prawo Szpitala do rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym) co w zdaniu poprzednim odnosi nieudzielnie przez Wykonawcę odpowiedzi na reklamację, o której mowa w zdaniu pierwszym niniejszego ustępu.”

Prośbę swoją motywujemy tym, iż odczynniki i akcesoria wymienione w części 1 i 7 są produkowane 
i magazynowane poza granicami kraju. Ich producent deklaruje czas samej dostawy do 21 dni kalendarzowych. Nie jesteśmy w stanie spełnić kryterium 7 dni roboczych na wymianę nie narażając się na ponoszenie kar tytułem nieterminowej realizacji w ramach reklamacji.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje postanowienia wzoru umowy. 
Pytanie 16
Dotyczy wzoru umowy § 4 ust. 3 (część 1 i 7):
Prosimy o usunięcie „serii i daty ważności” jako wymogu umieszczania na fakturze. 

Prośbę swoją motywujemy tym, iż nasz system uniemożliwia umieszczenie danych takich jak seria i data ważności na fakturach. Nie mamy możliwości technicznych spełnienia tego warunku zamawiającego.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje postanowienia wzoru umowy. 
Pytanie 17
Dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 1 i 2 (część 1 i 7):
Uprzejmie prosimy o usunięcie w/w ustępów. Zamawiający nie może odebrać prawa Wykonawcy dysponowania niezależnego długami Zamawiającego.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 18
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 2 (część 1 i 7):
Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami:

1) za nieterminową dostawę, w wysokości 0,1% wartości brutto zamówionego, a niedostarczonego w terminie produktu (jednak nie mniej niż 15 zł) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 3 umowy,

2) za naruszenie terminów, o których mowa w § 3 ust. 5, 8, 9,10 i 1113 Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Szpitalowi Uniwersyteckiemu kary umownej w wysokości 0,01 % kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy (jednak nie mniej niż 15,00 zł) za każdy dzień zwłoki.“ 

Uprzejmie prosimy o korektę tego zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Szpitala Uniwersyteckiego kar umownych zgodnie z poniższymi zasadami:

1) za nieterminową dostawę, w wysokości 0,1% wartości brutto zamówionego, a niedostarczonego w terminie produktu (jednak nie mniej niż 15 zł) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 3 umowy,

2) za naruszenie terminów, o których mowa w § 3 ust. 5, 8, 9,10 i 1113 Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty Szpitalowi Uniwersyteckiemu kary umownej w wysokości 0,01 % kwoty brutto określonej w § 4 ust. 1 umowy (jednak nie mniej niż 15,00 zł) za każdy dzień zwłoki.“

3) za nieterminową dostawę produktów w ramach reklamacji w terminie o którym mowa w § 3 ust. 8 w wysokości 0,1% wartości brutto reklamowanego, a niedostarczonego w terminie produktu za każdy rozpoczęty dzień zwłoki ponad termin określony w § 3 ust. 5 umowy,“

Liczenie kar umownych za nieterminową wymianę od wartości umowy a nie od wartości reklamowanego produktu nie ma uzasadnienia i jest nadmiernym karaniem Wykonawcę. Zwracamy uwagę, że przedmiotem umowy są dostawy sukcesywne w ramach umowy zawartej na okres 36 miesięcy. Wykonawca szacując ewentualne ryzyko musi wziąć pod uwagę możliwość wystąpienia zwłoki w wymianie reklamowanego produktu. Najtańszy produkt ze specyfikacji części 1 kosztuje katalogowo 111,00 PLN netto. Natomiast wartość katalogowa całej specyfikacji wynosi ponad dwa miliony złotych netto.

W przypadku odmowy korekty w/w ustępów wnosimy o uzupełnienie treści umowy o kary płacone przez Zamawiającego Wykonawcy za zwłokę w płatności, gdzie kara byłaby szacowana nie na podstawie wartości faktury lecz w wysokości 0,01% wartości umowy. To zezwoliłoby na przywrócenie wymaganej prawem równowagi stron umowy.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 19
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 7 (część 1 i 7):
Zamawiający zapisał: 

„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary w terminie 10 dni od daty otrzymania informacji o jej naliczeniu. Brak terminowej zapłaty uprawnia Szpital Uniwersytecki do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy lub innych jego wierzytelności przysługujących Wykonawcy w stosunku do Szpitala Uniwersyteckiego, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Uprzejmie prosimy o korektę tego zapisu tak by brzmiał:

„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary w terminie 60 dni od daty otrzymania informacji o jej naliczeniu. Brak terminowej zapłaty uprawnia Szpital Uniwersytecki do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia Wykonawcy lub innych jego wierzytelności przysługujących Wykonawcy w stosunku do Szpitala Uniwersyteckiego, na co Wykonawca wyraża zgodę.”

Korekta o którą prosimy pozwoli zachować równowagę praw i obowiązków obu stron umowy.
Zamawiający oczekuje 60 terminu płatności w przypadku swoich zobowiązań natomiast forsuje zaledwie 10 dniowy termin płatności w przypadku wystawienia przez niego not księgowych. Jest to sprzeczne 
z zasadami równości obu stron umowy płynącymi z kodeksu cywilnego.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 20
Dotyczy SWZ pkt. 3.8 (część 8):
Zgodnie z pkt 3.8 SWZ Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrócenia się do Wykonawców na etapie badania i oceny ofert o udostępnienie próbnej ilości oferowanych produktów. Czy powyższy zapis ogranicza się tylko do wyrobów/materiałów w częściach wymienionych w pkt. 10.2.3.2 SWZ ?
Odpowiedź:
Zamawiający wyjaśnia, że próbki wymienione w pkt. 10.2.3.2) SWZ stanowią przedmiotowy środek dowodowy i należy je złożyć tylko i wyłącznie w zakresie części i pozycji, które są wymienione w punkcie 10.2.3.2) SWZ. W przypadku zaistnienia wątpliwości/rozbieżności pomiędzy zaoferowanym przedmiotem zamówienia a złożonymi przedmiotowymi środkami dowodowymi w zakresie pozostałych części, tj. cz. 1 , cz. 2 poz. 2, cz. 3 poz. 2, cz. 4, cz. 5 poz. 1, 4 - 6, cz. 6 cz. 8 cz. 9, Zamawiający może skorzystać  z zapisu w pkt. 3.8 Specyfikacji. Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy Specyfikacji (patrz pytanie nr 10). 

Pytanie 21
Dotyczy SWZ pkt 3.10, Załącznik 1a, Załącznik nr 3 do specyfikacji UMOWA §3 ust. 12, Część 8:
Czy w części nr 8 dla wszystkich pozycji 1-8, Zamawiający dopuści zaoferowanie odczynników z terminem ważności minimum 3 miesiące liczonym od dnia dostawy ? Jest to termin gwarantowany przez producenta i wykonawca nie ma wpływu na rzeczywisty termin ważności odczynników. Pragniemy poinformować, że bardzo wysoki stopień złożoności i zaawansowania technologii sekwencjonowania następnej generacji obecnej w aparacie MiSeq (Illumina) powoduje, że odczynniki muszą spełnić wygórowane parametry jakościowe, stąd ograniczenie minimalnego gwarantowanego przez producenta terminu ważności do 3 miesięcy liczonych od dnia dostawy, na co wykonawca nie ma wpływu. Pragniemy jednocześnie zwrócić uwagę, że zamówienia na odczynniki są realizowane na bieżąco co znosi konieczność gromadzenia przez Zamawiającego zapasów odczynników.
Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz wyraża zgodę na 3 miesięczny termin ważności odczynników w części 8 pozycja 4 – 8 arkusza cenowego, dla pozostałych pozycji tj. pozycje 1-3 termin ważności 3 miesiące jest już wskazany/wymagany. Jednocześnie Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy Specyfikacji.
Pytanie 22
Dotyczy załącznika nr 1 i 1a – Formularz oferty i Arkusz cenowy dla części nr 8, poz. 1-3:
Zamawiający wymaga dostarczenia paneli genowych umożliwiających badanie zmian w obrębie wybranych przez siebie genów. Oznacza to dla oferenta brak możliwości zaoferowania gotowych produktów 
i konieczność zaoferowania paneli genowych typu custom, przygotowanych zgodnie z przedstawionymi w formularzu oferty listami genów (tzw. panele „On-Demand”). Panele typu custom oferują możliwość wybrania genów, z których są złożone, co jednocześnie wiąże się z brakiem gwarancji pełnego 
i jednorodnego pokrycia sekwencji kodujących genów oraz optymalnego działania paneli. Czy Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie ?
Odpowiedź: 
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy oraz informuje że w części 8 pozycja 1-3 dopuszcza rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.
Pytanie 23
Dotyczy SWZ Załącznik nr 3 do specyfikacji UMOWA §1 ust. 4, Część 8:
Przedmiotem postępowania jest dostarczanie sukcesywne odczynników laboratoryjnych nie zaś świadczenie usług na rzecz Zamawiającego. Naszym zdaniem wykonywanie testów i analiza wyników powinny znajdywać się w gestii Zamawiającego. W związku z tym Wykonawca nie może świadczyć pomocy w zakresie „wyjaśnienia wszelkich wątpliwości związanych z: wykonaniem testów na poszczególnych etapach oraz interpretacją uzyskanych wyników oznaczeń”. Dodatkowo pomoc 
w zakresie obsługi urządzeń związana jest z objęciem urządzeń dodatkowo płatnym kontraktem serwisowym a nie zakupem materiałów zużywalnych. W związku z powyższym prosimy o usunięcie zapisu w całości co umożliwiłoby nam złożenie oferty.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie oczekuje od Wykonawcy przeprowadzania analizy i interpretacji wyników uzyskiwanych w codziennej, rutynowej pracy. Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem pomocy merytorycznej rozumie jedynie możliwość konsultacji w przypadku jakichkolwiek wyników niepokojących pod względem ich jakości, które uzyskano przy zastosowaniu odczynników dostarczanych przez oferenta.

Pytanie 24
Dotyczy Załącznika nr 3 do specyfikacji UMOWA §3 ust. 4 b), 5 c) i 11, Część 8:
Przedmiot zamówienia, zadania częściowego nr 8 ma charakter naukowo-badawczy i nie posiada certyfikatów CE IVD. W związku z powyższym prosimy o wykluczenie wymogu certyfikatów CE IVD dla części nr 8.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wyjaśnia, że wymóg złożenia certyfikatu CE IVD dotyczy tylko części 9 poz. 4 przedmiotu zamówienia, zgodnie z zapisami SWZ oraz wzoru umowy. Zamawiający podtrzymuje wymagania zawarte w Specyfikacji.
Pytanie 25
Dotyczy Załącznika nr 3 do specyfikacji UMOWA §9, Część 8:
W związku z tym, iż dostawy będą odbywać się sukcesywnie przez okres 36 miesięcy, proponujemy zawrzeć w umowie następujący zapis: 

„Zamawiający ma prawo realizować zamówienia u Wykonawcy w oparciu o wszelkie bieżące promocje, oferty specjalne, rabaty, o ile cena będzie niższa niż określona w załączniku nr … do Umowy, o ile powoła się na promocję, ofertę specjalną, rabaty w swoim zamówieniu. W przypadku realizacji takich zamówień, ceny promocyjne mają pierwszeństwo przed cenami z załącznika nr …”
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 26
Dotyczy Załącznika nr 3 do specyfikacji UMOWA §11, Część 8:
Przedmiotem postępowania jest dostawa odczynników. Wykonawca do realizacji zamówienia nie będzie przetwarzał danych osobowych pacjentów. W związku z powyższym prosimy o usunięcie §11 dla części nr 8.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 27
Dotyczy Załącznika nr 3 Wzór umowy §3 ust. 3 do specyfikacji, SWZ pkt. 4.3 Termin wykonania zamówienia, Część 8 pozycja nr 1-4: 
Prosimy o wydłużenie (dla pozycji nr 1-4 w Części nr 8) wymaganego terminu dostawy zapotrzebowania częściowego do maksymalnie 10 tygodni ( tj. 70 dni kalendarzowych) liczonych od daty złożenia zamówienia. Zestawy odczynnikowe typu Custom, produkowane i pakowane są przez Producenta dopiero w momencie otrzymania zamówienia. W związku powyższym prosimy o uwzględnienie faktu, że konieczność wyprodukowania wskazanych składowych pakietu wpływa na deklarowany czas ich dostawy.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy odczynników w części 8 pozycja 1-4 do maksymalnie 56 dni kalendarzowych liczonych od daty złożenia zamówienia. Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy Specyfikacji oraz wzoru umowy. 
Pytanie 28
Dotyczy Załącznika nr 3 Wzór umowy §3 ust. 3 do specyfikacji, SWZ pkt. 4.3 Termin wykonania zamówienia, Część 8 pozycja nr 5-8:
Czy Zamawiający dopuści termin dostawy zamówień cząstkowych do 28 dni kalendarzowych od dnia otrzymania zamówienia ? Mimo dołożenia wszelkich starań przez Wykonawcę termin realizacji zamówienia może ulec wydłużeniu w stosunku do wymaganego z uwagi na brak dostępności odczynników w magazynie Producenta. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie wymaganego terminu wykonania dostawy do 28 dni kalendarzowych od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę oraz wydłuża termin dostawy odczynników w części 8 pozycja 
5-8 do maksymalnie 28 dni kalendarzowych od daty złożenia zamówienia. Zamawiający informuje, że modyfikuje zapisy Specyfikacji oraz wzoru umowy. 
Pytanie 29
Dotyczy Załącznika nr 3 Wzór umowy §3 ust. 8 do specyfikacji, Część 8:
Czy Zamawiający dopuści termin wymiany reklamowanego produktu na towar bez wad wynoszący 15 dni roboczych od rozpatrzenia reklamacji ? W przypadku oferowanych przez nas produktów czas obsługi reklamacji podyktowany jest procedurami obowiązującymi u Producenta oraz uwarunkowaniami logistycznymi.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę oraz modyfikuje postanowienia wzoru umowy. 
Pytanie 30
Dotyczy pkt 10.2.3.1 SWZ:
Wnosimy o odstąpienie od wymogu dostarczenia dokumentów w postaci metodyk, ulotek, instrukcji 
w języku polskim, ponieważ ofertowane przez nas wyroby są przeznaczone do stosowania przez użytkownika profesjonalnego.
Odpowiedź:
Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy (patrz pytanie nr 5).
Pytanie 31
Dotyczy części 8 – Załącznik na 1a: 
Czy w ramach wymaganego w pozycji nr 3 Części nr 8 panelu Zamawiający zaakceptuje zaoferowanie zestawu, spełniającego opisane wymagania, pozwalającego na wykonanie 24 oznaczeń i składającego się 
z 2 produktów o różnych numerach katalogowych, tj.: AmpliSeq™ for Illumina® On-Demand Panel (24Reactions, 1-50 Genes) Custom Product Name: AS_MODY_4-JK(192027, IAA26114_1000, nr kat.: 20023977 oraz
AmpliSeq™ Custom DNA Panel for Illumina® Custom Product Name: SpikeIn_To_IAA26114-3(192028, IAA26115_182), nr kat.: 20020495

Powyższe rozwiązanie podyktowane jest wymaganiami technologicznym związanymi z przygotowaniem panelu obejmującego geny wybrane przez Zamawiającego. Przygotowanie panelu uwzględniającego wszystkie wskazane geny wymaga dostarczenia dwóch produktów, które razem stanowić będą jeden panel.
W przypadku akceptacji – czy Zamawiający zaakceptuje wprowadzenie dwóch produktów, w kolumnie „Nazwa oferowanego produktu” i „Numer katalogowy”, a podanie łącznej ceny jednostkowej brutto?
W przypadku odmowy prosimy o odpowiednią modyfikację Tabeli asortymentowo-cenowej.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje wymagania zawarte w Specyfikacji. 
Pytanie 32
Dotyczy części 8 poz.3: 
Czy w ramach Części nr 8, Pozycji nr 3, Zamawiający dopuści zaoferowanie dwóch oddzielnych produktów, które mogą w połączeniu posłużyć do przygotowania bibliotek amplikonowych spełniających wymagany przez Zamawiający zakres 13 wybranych genów?
Proponujemy rozdzielenie Pozycji nr 3 na dwie następujące pozycje:
1. Panel genowy do tworzenia bibliotek amplikonowych do celowanego sekwencjonowania NGS ludzkiego DNA, który pozwala na badanie zmian w obrębie wybranych przez zamawiającego genów: HNF4A, GCK, HNF1A, PDX1, HNF1B, NEUROD1, KLF11, PAX4, BLK, ABCC8, KCNJ11, APPL1, kompatybilny z aparatem MiSeq (Illumina) posiadanym przez Zamawiającego - w ilości 4 opakowania, po 24 oznaczenia w opakowaniu oraz
2. Suplement do powyższego panelu genowego, obejmujący gen CEL - w ilości 1 opakowanie, wystarczającej do uzupełnienia o wskazany gen 4 opakowań panelu.
Powyższe rozwiązanie podyktowane jest wymaganiami technologicznym związanymi z przygotowaniem panelu obejmującego geny wybrane przez Zamawiającego. Przygotowanie panelu uwzględniającego wszystkie wskazane geny wymaga dostarczenia dwóch produktów, które razem stanowić będą jeden panel.
W przypadku akceptacji prosimy o odpowiednią modyfikację Tabeli asortymentowo-cenowej.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że produkt opisany przez Wykonawcę w pozycji 1 pytania  jest przedmiotem zamówienia Zamawiającego w części 8 pozycja 3 Załącznika 1a do SWZ tj. Arkusza cenowego, natomiast pozycję nr 2 opisaną w pytaniu tj. suplement do powyższego panelu genowego należy wycenić 
w szczegółowym arkuszu cenowym poprzez opisane produktu w sposób pozwalający na identyfikację tego produktu np. „Suplement do pozycji 3 Arkusza cenowego” wskazując wszystkie parametry oferowanego produktu zgodnie z szczegółowym arkuszem cenowym.
Ponadto, działając na podstawie art. 137 ust 1 ustawy Pzp, Zamawiający wprowadził modyfikacje do SWZ w poniższym zakresie: 

pkt. 3.8. SWZ otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiający zastrzega sobie prawo zwrócenia się do wykonawców na etapie badania 
i oceny ofert o udostępnienie próbnej ilości oferowanych produktów w celu ich przetestowania i sprawdzenia pod kątem spełniania postawionych dla przedmiotu zamówienia wymagań Zamawiającego. W przypadku korzystania przez Zamawiającego z powyższego uprawnienia, zastrzega sobie On również prawo do określenia w przedmiotowym wezwaniu ilości, rodzaju oraz typu próbki oferowanego produktu. Koszty z tym związane ponosi Wykonawca. /dotyczy części:
 cz. 1, cz. 2 poz. 2, cz. 3 poz. 2, cz. 4, cz. 5 poz. 1, 4 - 6, cz. 6 cz. 8 cz. 9/”
pkt. 4.3. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Dostawy odbywać się będą stosownym transportem wraz z wyładunkiem w miejsce wskazane przez osobę upoważnioną przez Kierownika Zakładu Diagnostyki Hematologicznej i Genetyki, na koszt wykonawcy w terminie do 21 dni kalendarzowych (dotyczy części 1-7 oraz części 9/
Zamawiający dodaje pkt. 4.4. SWZ, który otrzymuje brzmienie: 
pkt. 4.4. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Dotyczy części 8: Dostawy odbywać się będą stosownym transportem wraz z wyładunkiem w miejsce wskazane przez osobę upoważnioną przez Kierownika Zakładu Diagnostyki Hematologicznej i Genetyki, na koszt wykonawcy w terminie:

· do 56 dni kalendarzowych (dotyczy części 8 pozycja 1-4) 
· do 28 dni kalendarzowych (dotyczy części 8 pozycja 5-8)”
pkt. 10.2.3.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Dotyczy wszystkich części: dokumenty – metodyki / instrukcje / ulotki medyczne / specyfikacje produktów (wykonanie testu, analiza i interpretacja wyniku itd.) w języku polskim* do oferowanych produktów i sprzętu potwierdzające, że oferowane produkty oraz sprzęt są zgodne z opisem przedmiotu zamówienia oraz potwierdzające oferowane parametry wskazane w załączniku nr 1a. 
/* Zamawiający dopuszcza złożenie dokumentów  wymienionych w pkt. 10.2.3.1 w języku angielskim/.
Zamawiający prosi o zaznaczenie w złożonych materiałach zapisów potwierdzających spełnienie wymaganych parametrów, z dopisaniem punktu z załącznika nr 1a do SWZ, w którym został opisany potwierdzony parametr.”
pkt. 10.11. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Ofertę oraz oświadczenia należy sporządzić w języku polskim, w formie elektronicznej (sposób składania oferty został opisany w pkt. 11 SWZ). Zamawiający dopuszcza złożenie dokumentów  wymienionych w pkt. 10.2.3.1 w języku angielskim.”
pkt. 11.7. SWZ otrzymuje brzmienie: 

„Podmiotowe środki dowodowe, przedmiotowe środki dowodowe oraz inne dokumenty lub oświadczenia, sporządzone w języku obcym przekazuje się wraz z tłumaczeniem na język polski Zamawiający dopuszcza złożenie dokumentów  wymienionych w pkt. 10.2.3.1 tj. przedmiotowych środków dowodowych w języku angielskim.”
W załączeniu przekazuję obowiązujący Opis przedmiotu zamówienia oraz Wzór umowy (Załącznik nr 1a oraz załącznik nr 3 do SWZ), uwzględniający wprowadzone zmiany.
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